РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ – УДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОУДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1.08 2017 г. № 40
с. Новая Уда.
О порядке предоставления помещений

для проведения агитационных публичных
мероприятий в форме собраний для встреч
с избирателями по выборам  депутатов Думы
Новоудинского муниципального образования
       В целях оказания содействия в организации и проведении агитационных публичных мероприятий в рамках проведения выборов депутатов Думы Новоудинского муниципального образования, на основании ст. 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 23 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 80 Закона Иркутской области от 11.11.2011 № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», ст. 57 Закона Иркутской области от 06.04.2011 № 18-ОЗ «О выборах  депутатов Законодательного Собрания в Иркутской области», Приказа Аппарата Губернатора Иркутской области от 24.01.2013 № 1-пра «Об определении единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обслуживания общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера места, расположенные на территории Иркутской области», Решение от 30.06.2017г. № 70/408 "О специальных местах для размещения печатных агитационных материалов при проведении муниципальных выборов 10 сентября 2017 года"   руководствуясь ст. 11,12 Устава  Новоудинского Муниципального образования,
                                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Установить Перечень помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, для встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений, зарегистрировавших список кандидатов на выборы  депутатов Думы Новоудинского муниципального образования (далее – зарегистрированные кандидаты) (Прилагается), с избирателями:
а) в будние дни -  на период времени, не превышающий одного часа для каждого зарегистрированного кандидата;

б) в выходные и нерабочие праздничные дни – на период времени, не превышающий одного часа для каждого зарегистрированного кандидата;

        2. Специалистам Администрации  Новоудинского сельского поселения:
1)  обеспечить, в случае поступления заявок, предоставление помещений согласно Перечню, установленному пунктом 1 постановления;

2) в случае предоставления помещений зарегистрированным кандидатам, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомлять в письменной форме  Усть-Удинскую территориальную избирательную комиссию о факте предоставления помещения, об условиях на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам.

         3. Постановление подлежит официальному опубликованию в информационном  источнике «Новоудинские вести», размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Новоудинского

Сельского  поселения                                                                    Г.А. Бакляк
                                                                                                                                          Приложение

                                                                                                      к постановлению Администрации

                                                                                             Новоудинского сельского поселения

                                                                                             от 20 июля 2017г. № 40

Перечень помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний для встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений, зарегистрировавших список кандидатов на выборы  депутатов Думы  Новоудинского муниципального образования , с избирателями
	№   п/п
	Наименование   организации
	Адрес   организации,   контактный   телефон

	1
	Муниципальное   бюджетное   учреждение   «Культурно-досуговый   центр»
	с.   Новая   Уда,   ул.   Юбилейная,1

83954543337

	2
	Усть-Малойский   сельский   клуб
	с.   Новая   Уда,   ул.   Юбилейная,1

83954543337